



# У К А З

## ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

---

01.10.2018

г. Оренбург

№ 530-ук

### О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 11 августа 2014 года № 506-ук

1. Внести в приложение к указу Губернатора Оренбургской области от 11 августа 2014 № 506-ук «Об утверждении положения о министерстве финансов Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 6 февраля 2015 года № 53-ук, от 7 октября 2016 года № 551-ук, от 26 февраля 2018 года № 96-ук, от 19 апреля 2018 года № 213-ук) следующие изменения:

пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Министерство обеспечивает приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции на товарных рынках.»;

в пункте 12:

в абзаце девятом слова «сметы доходов и расходов» заменить словами «бюджетной сметы»;

в абзаце четырнадцатом слова «Главным управлением Центрального банка Российской Федерации по Оренбургской области» заменить словами «Отделением по Оренбургской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации»;

абзац двадцать первый после слов «судебных актов,» дополнить словами «решений налоговых органов,»;

абзац двадцать четвертый признать утратившим силу;

после абзаца сорокового дополнить абзацами следующего содержания:  
«разрабатывает бюджетный прогноз на долгосрочный период;

обеспечивает методологическое сопровождение вопросов межбюджетного субсидирования;

организует и осуществляет проектную деятельность;

предоставляет межбюджетные трансферты местным бюджетам;».

в пункте 13:

в абзаце четвертом слова «и внесенных в нее изменений» исключить;

в абзаце пятом после слов «Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «и законодательством Оренбургской области»;

в абзаце первом пункта 16 слова «смету расходов» заменить словами «бюджетную смету Министерства».

2. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор



Ю.А.Берг